
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Centro de Matemática, Computação e Cognição

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · Torre 2 · 6º andar · Fone: (11) 4996.7950 

dac.cmcc@ufabc.edu.br 

PORTARIA Nº 27, DE 01 DE JULHO DE 2019 

Nomeia os representantes discentes da plenária do 

Bacharelado em Neurociência. 

O DIRETOR DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E 

COGNIÇÃO, nomeado pela portaria nº 395, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 

29 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando: 

 a resolução do CONSUNI nº 47 de 9 de agosto de 2010;

 o edital do CMCC nº 001 de 3 de junho de 2019, publicado no Boletim de

Serviço nº 849 de 7 de junho de 2019;

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os discentes abaixo como representantes discentes da plenária do 

Bacharelado em Neurociência:  

Representante titular RA Suplente RA 

Dárin Oliveira Moura 11007716 João Vitor de Luca Refundini 11201721054 

Gabriela Morales Lima 21033516 
Gabriel Pereira Deschamps 

Souza 
21019116 

Victor Ricardo Cândido Torres 

Silva 
21051016 Johann Ciotti Back Silva 21018516 

Art. 2º O mandato dos representantes nomeados será de 11/07/2019 a 10/07/2020. 

Boletim de Serviço nº 856 
5 de julho de 2019

Página 67



2 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · Torre 2 · 6º andar · Fone: (11) 4996.7950 

dac.cmcc@ufabc.edu.br 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Marcelo Bussotti Reyes 

Diretor 

Boletim de Serviço nº 856 
5 de julho de 2019

Página 68


